Incipit demonstrare lumen potentia et sapientia Dei, quod cernitur in creatione firmamenti, sive cæli : et duo quædam valde admiranda in eo considerat, et a nobis consideranda proponit. Unum est, quod Deus tanta facilitate extendit immensam molem firmamenti, et eo circumdederit omnia corpora inferiora, quanta solent homines extendere tabernaculum unum, sive tentorium ex pellibus confectum. Alterum est, quod Deus miro artificio posuerit aquas supra cælum, quasi aquas super ignem, et tamen neque aquæ exstinguant ignem, neque ignis consumat aquas. De his aquis multa scholastici disputant : sed communis Patrum sententia esse videtur, aquas esse super æthereum cælum, quod firmamentum dicitur; non autem supra cælum aereum tantum, ubi sunt nubes. Vide inter cæteros Basilium homil. 3 *Hexaëmeron*, Chrysostomum homil. 4 *super Genesim*, Ambrosium lib. II *Hexaëmeron*, cap. III et IV, Augustinum lib. II *super Genesim*, cap. IV, et in hunc Psalmum cap. I *in Gen. III*, Procopium in cap. I *Genes.*, Theodoretum quæst. 11 *in Genesim*, Bedam lib. *De Natura rerum*, cap. VII et VIII. Quod ad verba atinet, illud, *extendens*, valde proprie dictum est : quoniam firmamentum hebraice dicitur קרקע, id est *extensio*, sive *expansio*. Illud, *qui tegis*, contendunt aliqui recentiores legendum esse, *qui tegit*, ex textu hebraico et græco; et mirandum, quod latini codices habeant, *qui tegis*. At hebraici et græci codices habent participium, *תקרה במים, tegens aquis*, quod ambiguum est, et potest referri tam ad secundam personam, quam ad tertiam. Congruentius autem est, ut ad secundam referatur, cum præcesserit : « Confessionem et decorem induisti, » ubi est expressa secunda persona, etiam in codicibus græcis et hebraicis. Alloquitur ergo Propheta Deum, et illi dicit : Tu qui induisti confessionem et decorem, tu extendis cælum sicut pelleem : tu tegis aquis superiorem partem cæli, etc. Adde quod S. Hieronymus vertit ex hebræo, *qui tegis*, et sic etiam legit in textu, quem exponit ex versione Septuaginta Interpretum; et in epist. *ad Savianum et Fretellam* contendit hunc locum et sequentes esse legendos in secunda persona, ut nos in editione latina Vulgata legimus.

4. QUI PONIS NUBEM ASCENSUM TUUM, QUI AMIGTUM SUPER PENNAS VENTORUM.

De cælo æthereo descendit Propheta ad cælum aereum, et canit admirabilem Dei sapientiam in velocitate nubium, quæ vi ventorum stupenda celeritate transeunt ab una parte mundi ad aliam. Aliquando enim serenum aereum conspiciunt, et

Aquis sunt superiora aëreum, sicut in Iam. quod firmamentum est aëreum, etc. dicitur.